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ANOTACE

Obsahem této diplomové práce je architektonicko - stavební návrh lezeckého centra ve
volnočasovém areále Čihadla. Umístění a hmotový koncept vychází z urbanistického návrhu

řešené oblasti, který byl zpracován v rámci předdiplomového projektu.

Jedná se o návrh lezecké věže s menší kavárnou a přilehlého objektu boulderu. Věž se stává
dominantou celého území a svoji polohou určuje centrální prostor zájmové oblasti a případného

olympijského parku.
Centrum obsahuje venkovní i vnitřní lezeckou stěnu a boulder, jsou zde lezecké cesty všech

obtížností. Toto centrum je komplexním prostorem pro lezecký sport.

ANNOTATION

The content of this diploma project is architectural - constructial design of climbing center
in leisure time area of Čihadla. Location and mass concept come from urban design, which

was made in pre-diploma project.

It is design of a climbing tower with small cafe and adjacent building with the boulder
walls. The tower is the ledmark which determine the center of the area and the center of the

opportune olympic park.
The climbing center contains the outdoor and indoor climbing wall ane the boulder wall. There

are climbing paths of all difficulty. This centre is complex areal for the climbing sports.
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SPORTOVNÍ AREÁL ČIHADLA JE PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÝ KOMPLEX. ŘEŠENÁ LOKALITA SE NACHÁZÍ NA
ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 NA ROZHRANÍ LOKALIT ČERNÝ MOST, KYJE, HOSTAVICE A DOLNÍ POČERNICE. ÚZEMÍ JE
SOUČÁSTÍ PŘÍRODNÍHO PARKU KLÁNOVICE – ČIHADLA. GEOMORFOLOGICKOU DOMINANTU ÚZEMÍ TVOŘÍ VRCH HORKA (254 M
N. M.), NA KTERÉM SE NACHÁZÍ ROZHLEDNA DOUBRAVKA OD ARCHITEKTA PROF. ING. ARCH. MARTINA RAJNIŠE. PŘEDMĚTEM
NÁVRHU BYLO VYTVOŘIT SPORTOVNÍ PARK, KTERÝ BUDE SLOUŽIT ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI JAKO MOŽNOST SPORTOVNÍHO VYŽITÍ A
REKREACE. PROSTORY AREÁLU JSOU NAVRŽENY NA CELOROČNÍ UŽÍVÁNÍ S MOŽNOSTÍ HOSTITELSKÉ FUNKCE OLYMPIJSKÉHO
FESTIVALU V DOBĚ POŘÁDÁNÍ LETNÍCH I ZIMNÍCH OLYMPIJSKÝCH HER.
SITUAČNÍ ŘEŠENÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU VYCHÁZÍ PŘEVÁŽNĚ ZE STUDIJNÍCH DOKUMENTŮ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PARKU
A JEHO STAVEBNÍHO PROGRAMU. HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ ŘEŠENÍ JE STANOVENO JAKO PRŮNIK DVOU HLAVNÍCH OS, JEJICHŽ
KONCE SPOJUJÍ ZÁJMOVÉ LOKALITY AREÁLU A JEJICHŽ STŘETEM VZNIKÁ HLAVNÍ DĚJOVÉ CENTRUM. TOTO CENTRUM TAKÉ
POSKYTUJE NEJLEPŠÍ DOPRAVNÍ DOSTUPNOST V DANÉM ÚZEMÍ A LEŽÍ V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI TŘECH NEJBLIŽŠÍCH
ZÁKLADNÍCH ŠKOL. TÍM SE TOTO MÍSTO STÁVÁ I NEJVHODNĚJŠÍM MÍSTEM PRO PLAVECKÝ BAZÉN, KTERÝ V DANÉ LOKALITĚ
CHYBÍ A JEŽ BY MOHLI ŽÁCI ZÁKLADNÍCH ŠKOL NAVŠTĚVOVAT V RÁMCI VÝUKY. VSTUP DO AREÁLU JE TEDY SITUOVÁN V ULICI
OCELKOVA, KDE JE ROVNĚŽ UMÍSTĚNA AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA OKRUŽNÍCH AUTOBUSŮ PŘIVÁŽEJÍCÍCH NÁVŠTĚVNÍKY ZE
STANIC METRA ČERNÝ MOST A RAJSKÁ ZAHRADA. TOTO AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ BY ZASTÁVALO HLAVNÍ DOPRAVNÍ OBSLUHU
SPORTOVNÍHO AREÁLU A POSTAČILO BY I K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY ZVÝŠENÉHO POČTU NÁVŠTĚVNÍKŮ V DOBĚ OLYMPIJSKÝCH
HER.
PO VÝSTUPU Z AUTOBUSU SE NÁVŠTĚVNÍKŮM NASKÝTÁ NÁDHERNÝ VÝHLED. VLEVO JE VIDĚT HOTELOVÁ BUDOVA S
KONGRESOVÝM CENTREM A RESTAURACÍ. PO PRAVÉ STRANĚ SE NACHÁZÍ OBJEKT SDRUŽUJÍCÍ FUNKCE SPORTOVNÍ
VÍCEÚČELOVÉ HALY A ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY URČENÉ ČESKÉMU OLYMPIJSKÉMU VÝBORU. UPROSTŘED SE NACHÁZÍ
VELKÝ ROZPTYLOVÝ PROSTOR TYPU NÁMĚSTÍ, TVOŘÍCÍ PARTER PŘILEHLÝM BUDOVÁM HOTELU A VÍCEÚČELOVÉ HALY. POD

TÍMTO NÁMĚSTÍM SE NACHÁZÍ PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ S KAPACITOU 270 OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ. DALŠÍM POSTUPEM DO
PARKU VE SMĚRU HLAVNÍ OSY SE OCITNEME NA ŠIKMÉ RAMPĚ, PO JEJÍCHŽ STRANÁCH NALEZNEME OBJEKTY KRYTÉHO
BAZÉNU S WELLNESS A PODZEMNÍHO BOULDERU. NÁSLEDUJE VELKÝ PROSTOR NACHÁZEJÍCÍ SE V PRŮNIKU HLAVNÍCH OS,
SLOUŽÍCÍ PRO SHROMAŽĎOVÁNÍ PŘI KONÁNÍ OLYMPIJSKÉHO FESTIVALU. V TOMTO PROSTORU SE ROVNĚŽ NACHÁZÍ VYSOKÁ
LEZECKÁ VĚŽ JAKOŽTO HLAVNÍ DOMINANTA CELÉHO ÚZEMÍ, NA JEJÍMŽ SAMOTNÉM VRCHOLU JE V OBDOBÍ OLYMPIJSKÝCH
HER ZAPÁLEN OHEŇ. DOMINANTU LEZECKÉ VĚŽE OBÍHÁ LÁVKA SLOUŽÍCÍ JAKO VYHLÍDKOVÉ MÍSTO S POHLEDY NA CELÝ
SPORTOVNÍ AREÁL A BLÍZKÉ OKOLÍ. ZAJÍMAVOSTÍ LÁVKY JE, ŽE JE DOSTUPNÁ JAK PRO PĚŠÍ, TAK PRO SPORTOVCE NA IN-
LINE BRUSLÍCH A NAVAZUJE NA OKRUŽNÍ PĚŠÍ A BRUSLAŘSKÉ TRASY KOLEM ROZHLEDNY DOUBRAVKA. DÁLE NA JIH VE
SMĚRU OSY NÁSLEDUJE PARKOVÁ ÚPRAVA, PLYNULE NAVAZUJÍCÍ NA PĚŠÍ TRASY DISTRIBUUJÍCÍ NÁVŠTĚVNÍKY K DOČASNÝM
SPORTOVIŠTÍM V DOBĚ KONÁNÍ OLYMPIJSKÝCH HER. NA JIHOVÝCHODNÍ STRANĚ ÚZEMÍ JE NAVRŽEN SKAUTSKÝ TÁBOR S
VLASTNÍ PŘÍJEZDOVOU CESTOU. VÝCHODNĚ PAK STÁJE PRO KONĚ A OBJEKT DÍLEN A ÚDRŽBY, KTERÉ JSOU V TĚSNÉ BLÍZKOSTI

[…]

kavárny. Čerstvý vzduch je do těchto prostor nasáván větracími mřížkami ve dveřích. Na VZT
potrubí jsou osazeny protipožární klapky v místě průniku protipožární stěnou mezi prostorem
kavárny a boulderu.

Boulderová stěna je stejně jako lezecká věž opatřena nízkorychlostními difuzory ve spodní
části stěny. Tyto difuzory zajišťují přívod čerstvého vzduchu do prostoru. Odtah VZT je umístěn
pod stropem chodby přiléhající k boulderové stěně. VZT jednotka s rekuperací je v technické
místnosti vedle boulderové stěny.

Šatny a hygienické zázemí v severní části objektu mají vzduchotechnickou jednotku
s rekuperací umístěnou v technické místnosti v severní části objektu. Šatny chodby a potřebná
hygienická zázemí mají vývody čerstvého i odvody znečištěného vzduchu umístěny v podhledu
a jsou větrány podtlakově.

Vývody ze všech vzduchotechnických jednotek jsou vyvedeny nad zelenou střechu objektu
boulderu do výšky min 2m, nasávání čerstvého vzduchu je umístěno v témže místě ve výšce 3m
nad terénem. Tyto objekty vývodů VZT jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od pěších
komunikací, aby nedocházelo k nežádoucímu ovlivnění zápachem. Okolo vývodů je umístěna
zeleň, jež je pohledově maskuje a zároveň přispívá k rychlejšímu čistění vzduchu v daném místě.
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A A
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8430
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2.01

3.01

2.01 LEZECKÁ VĚŽ

3.01 VYHLÍDKOVÁ TERASA

4.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST, DOJEZD VÝTAHU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

1 %

SVOD ODVODNĚNÍ TERASY

KO
M

ÍN
O

VÝ
E

FE
KT

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR
ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB
ODVODNĚNÍ PÁŠTĚ

LEZECKÉ VĚŽĚ

1 %

1 %

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

MŘÍŽKY ODTAHU VZT
VE STĚNÁCH LEZECKÉ VĚŽE

O
TO

PN
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LA

VÉ
P

AN
EL

Y

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU,
NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

1%

1%

1%

VSAKOVACÍ BOX
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SCHÉMA KONCEPCE TZB _ ŘEZ B-B _ M 1:200 _ ŘEZ C-C _ M 1:100
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ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

1 %

SVOD ODVODNĚNÍ TERASY
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ÍN
O

VÝ
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VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR
ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB
ODVODNĚNÍ PÁŠTĚ

LEZECKÉ VĚŽĚ

1 %

1 %

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

MŘÍŽKY ODTAHU VZT
VE STĚNÁCH LEZECKÉ VĚŽE

O
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OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU,
NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

1%

1%

1%

VSAKOVACÍ BOX

ŘEZ B-B ŘEZ C-C
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DRENÁŽNÍ POTRUBÍ
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ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY
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ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU
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