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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Lezecké centrum Čihadla, Praha 14
Jméno autora: Bc. Anežka Straková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof.ing.arch. Miloš Kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání, ovlivnila pozitivně svým přesahem do veřejného prostoru i kolegu, se kterým řešila v kolektivu jejich
předdiplomní projekt.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Během práce byla studentka aktivní, pracovala samostatně a vysoká kreativita její diplomní práce je nesporná. Výtvarně se
práce soustředila na vertikální dominantu lezecké věže – inspirované olympijskou pochodní. Umístění doprovodných částí
celku, boulderu a šaten je v dlouhém podzemním polosuterenu, jehož průčelí komunikuje s veřejným prostorem okolí.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Vertikální charakter vysoké lezecké stěny prostorově doplňuje podzemní horizontální provozy funkčně a hlavně výtvarně.
Funkčně umisťuje podél dlouhé chodby šatny sportovců a ve vyšší části boulder. Spojovací chodba s prosklenou stěnou
komunikuje opticky s okolím, přechází do boulderové lezecké stěny a potom vrcholí věží. Škoda, že kromě proskleného
panoramatického výtahu nemá kavárna v podnoži věže optickou vazbu na exterier. Pro interier vlastní stěny to neplatí,
otevírá se ke světlu nahoru ke střešnímu oknu. Problém přepisu silné plastické architektury do funkčního půdorysu pod ní
je nepochybný, ale dostatečně zvládnutý.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je logické, dostatečně zdokumentované. Zejména statika, vyplývající z prostorového nosného systému
atypické OK. Otázkou je použití extrémně silné vrstvy Geofoamu nad stropní deskou boulderu. V této výši by se dal zvýšit
strop ve prospěch vedení rozvodů pod stropem a mezi podhledem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná, graficky skvěle dokumentovaná a také úplná. Studentka šla za svým cílem přímočaře a dosažení cíle
se jí také v prezentaci práce velmi dobře zdařilo.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Hlavními hodnotami práce jsou vysoká architektonická invence, dosažení atraktivní architektury reálnými
soudobými konstrukcemi a vysoká grafická úroveň.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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